

961

סבת השע"ה

# אור הזוהר

## שאלות ותשובות בבית דין של מעלה

חלק 1 חלק 54

### ספר הזוהר הקדוש

לתנא האלקי רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

כְּשֶׁהֵנָּה מְקַדֵּישׁ דְּקָה בְּלִבָּד לְלִמּוּד דְּף זֵהר  
וּמְצַטְרֵף ל־250,000 לִזְמַנֵּי הַזֶּהר הַקְּדוּשׁ  
נִחְשָׁב כְּאִלוּ אֵתָהּ מְסִיִּים 250,000  
פְּעָמִים כֹּל סֵפֶר הַזֵּהר!!!

על כן כל אדם מו"ר, ראש ישיבה, רב עיר,  
רב שכונת, רב בית מדרש, מגיד שעור של  
דף היומי, מלמד, יקח בחשבון איזה נחת  
רוח הוא יכול לעשות להקב"ה, ולהציל  
את עם ישראל מכל הצרות בלמודו זוהר  
הקדוש דף היומי דקה אחת עם הצבור.

תְּפִילָּה קִצְרָה לְאוֹמְרָה קֶדֶם הַלִּמּוּד:

לְשֵׁם יְהוּד קוֹדֵשׁא בְּרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתֵיהּ, בְּדַחֲלוֹ  
וְרַחֲמוֹ, וְרַחֲמוֹ וְדַחֲלוֹ, לְיַחְדָּא שְׁם יו"ד ק"י  
בְּנֵא"ו ק"י לְאַקְמָא שְׂכִינְתָהּ מַעֲפָרָא, וְלַעֲלוֹ  
שְׂכִינַת עוֹגָנוּ אִם הַבְּנִים שְׂמַחָה, עַל יְדֵי הַהוּא  
טְמִיר וְנִעְלַם בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל. הַרִינִי מִקִּשְׁר  
עֲצָמֵי בְּלִמּוּד הַקְּדוּשׁ הַזֶּה לְנִשְׁמַת כָּל הַתְּנַאִים  
הַצְּדִיקִים הַקְּתוּבִים בְּזוֹהַר הַקְּדוּשׁ וּבְרֵאשֵׁם  
הַתְּנַא הָאֱלֹקִי רַבִּי שְׁמַעוֹן בְּרִי יוֹחָאי וְרַבִּי אֶלְעָזָר  
בְּנֵי, לְמַעַן שְׁמוֹ בְּאַהֲבָה לַעֲשׂוֹת נַחַת רִיחַ לְיוֹצְרֵנוּ  
וְלַעֲשׂוֹת רַצוֹן בְּרָאנוּ, וּבַהֲדִין סִפְרָא סִפְרָא הַזֵּהר,  
יִפְקוּן יִשְׂרָאֵל מִן גְּלוּתָא בְּרַחֲמֵי. יְרָאָה אֶל עַבְדֵּיךָ  
פְּעֻלָּה וְהַדְרָךְ עַל בְּנֵיהֶם.

וְהֵי נַעֲם אֲדַנִּי אֱלֹהֵינוּ עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ פּוֹנָה  
עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ פּוֹנָה. [ב' פעמים], (סוד ה')

לימודו בכל יום מחוברת זו שבידכם,  
וכך תזכו לסיים את כל ספר הזוהר הקדוש  
בדקה בלבד



נשיא ארגון "מפעל הזוהר העולמי"

מחברם של  
למעלה מאלף ספרים

## מפעל הזוהר העולמי

סניף בת ים רח' בר יהודה 50, בת ים

ha-zohar.net • allzohar.com • ha-zohar.com • ha-zohar.info •  
dzss.org • dafzoharyomi.com • dailyzohar.com • unityzohar.com



580454064 ט"ו



גדולי הדור בסקו! תרמו למפעל הזוהר העולמי (ישירות לרפוס) והיו שותפים להצלת עם ישראל  
על ידי חלוקת דפי הזוהר היומי ספרים ועלונים חנים טל: 0527651911 - www.ha-zohar.info

הקבלה" (שלא רוצים לעסוק בחכמת הקבלה) "אוי להם שגורמים עניות, חרב, ביזה, והרג ואבדון בעולם", עכ"ל, וזאת מובן על פי הגמרא (שבת פ"ח. ובע"ז ג.) "התנה הקב"ה עם מעשה בראשית ואמר אם ישראל מקבלים את תורתו מוטב (אתן מתקיימין) ואם לאו, אני אחזיר אתכם ל"תוהו ובוהו", דכתיב "משמים השמעת דין" - מתן תורה - "ארץ יראה" - בתחילה, שמא לא יקבלו ישראל התורה ותחזור הארץ לתוהו ובוהו - "ולבסוף" - כשקבלוה בנעשה ונשמע - "שקטה", כלומר, כשהבטיחו "נעשה ונשמע", אז שקטה, על זה אפשר לשאול, אם כתוב "כל הדברים אשר דבר ה' נעשה", הרי כבר שמעו, א"כ מה האמירה "ונשמע"? אלא, שמיעה מלשון סברא, להבין "מדוע", כי תורה שבכתב אומרת לנו "מה" לעשות, תורה שבעל פה אומרת לנו "איך" לעשות, והזוהר הקדוש מסביר לנו "למה" לעשות, וההוכחה היא, שבפרשת כי תבוא מובאת התוכחה, ובסוף הפרשה כתוב "למען תשכילו את כל אשר תעשון", כלומר, קיבלתם עונשים, עכשיו תתקנו מה שלא עשיתם קודם, "תשכילו" ב"שכל" תבינו מה שאתם עושים, וכדברי הגר"א לעיל.

**טוב שלא נברא בעולם ולא ילמד לא תורה שבכתב ולא תורה שבעל פה**

ובתיקוני הזוהר (תיקון מ"ג) על פי כסא מלך, כתוב, וכך מי שגורם שתסתלק הקבלה והחכמה, מתורה שבעל פה ומתורה שבכתב, ואומרים שיש רק פשט בתורה ובתלמוד, וגורם שלא ילמדו הקבלה "אוי לו טוב היה שלא היה-נברא בעולם ולא ילמד לא תורה שבכתב ולא תורה שבעל פה, שנחשב לו שמחזיר העולם לתוהו ובוהו, וגורם עניות בעולם ואורך הגלות" ומסביר, אם לומד תורה שבכתב ותורה

שלמה קדושה וטהרה (קדושת האדם כולל כשרות המאכלות באמת [וכידוע שיש מכשול גדול בענין זה ואפילו בהכשר "מהודר"] ההתנהגות והלבוש התרחקות מדרכי הגויים וכו'); **ולימוד הזוהר הקדוש! עכ"ד.**

**בזמן הזה יש מחסור בתלמידי חכמים שיעזרו למשה רבינו בגלות**

ואמרו בזוהר (בראשית דף כ"ח ע"א) בלה"ק: אָמַר רַבִּי אֱלֶעָזָר, וְהָרִי מִי נִתֵּן מֵעֵשָׂה שֶׁל אָדָם בְּיִשְׂרָאֵל וּבְמִשְׁהָ? אָמַר לוֹ: בְּנִי, וְאַתָּה אֲמַרְתָּ כִּף? וְכִי לֹא לְמַדָּת (ישעיהו מו) מַגִּיד מִרְאשִׁית אַחֲרִית! אָמַר לוֹ, כִּף הוּא וְדָאִי. וְלָכֵן מִשָּׁה לֹא מֵת, וְהוּא נִקְרָא אָדָם, וּבְגִלְלוּ נְאֻמָּר בְּגִלוֹת הָאֲחֻרֹנָה וּלְאָדָם לֹא מִצָּא עֵזֶר, אֲלֵא פִלְסִם כְּנַגְדּוֹ. וְכֹן נְאֻמָּר בְּעִמּוּד הָאֲמֻצְעִי וּלְאָדָם לֹא מִצָּא עֵזֶר שְׁיֻצִיא שְׂכִינָה מֵהַגְּלוֹת. זֶהוּ שְׂכִינָה (שמות ב), "וַיִּפֹּן פֶּה וְכֹה וַיֵּרָא כִּי אֵין אִישׁ". וּמִשָּׁה הוּא בְּדַמּוֹתוֹ מִמֶּשׁ, שְׁנֹאֲמַר בּוֹ לֹא מִצָּא עֵזֶר כְּנַגְדּוֹ. וּבִיאַר בְּמִקְדָּשׁ מֶלֶךְ: וּמִמְשִׁיךְ רַבִּי שְׁמַעוֹן בַּר יוֹחָאִי לְבֵאר, שֶׁהַבְּחִינָה שֶׁל מִשָּׁה רַבִּינוּ אֵינָה זֹה מִן הַשְּׂכִינָה בְּגִלוֹת, וְעַל זֶה נֹאמַר בְּגִלוֹת הָאֲחֻרֹנָה, שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא לֹא מִצָּא תַלְמִידֵי חַכְמִים שִׁהִיּוּ עֵזֶר לְמִשָּׁה בְּגִלוֹת, אֲלֵא כּוֹלָם נַחֲשָׁבִים כְּאֵלוֹ הֵם כְּנַגְדּוֹ, לְפִי שְׂאִינִם עוֹסְקִים בְּסוּדוֹת הַתּוֹרָה, לְסִייעַ לְתִיקוֹן הַשְּׂכִינָה. וְנֹאמַר בּוֹ, וְלֵאדָם לֹא מִצָּא עֵזֶר כְּנַגְדּוֹ, פִּירוֹשׁ לֹא מִצָּא הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא מִי שִׁיעֵזֶר לְזַעִיר אֲנַפִּין, לְהוֹצִיא אֶת שְׂכִינָתוֹ מִן הַגְּלוֹת. וְכַע"ז כָּתַב רַבִּינוּ הַגְּר"א ז"ל בְּבִיאָרוֹ.

**מי שלא לומד זוהר הקדוש מחריב את העולם**

בתיקוני הזוהר (תיקון ל' נתיב תניינא) כתוב על אלו "דלא בעאן לאשתדלא בחכמת

זו החכמה בתוספת קדושה ודביקות גדול בו יתברך ויתברך, עכ"ל. [וכן הוא תקנת האריז"ל ללמוד בכל יום חק לישראל המסודר על תנ"ך משנה גמרא וזוהר, שרק בלימוד זה זוכה להארת נשמתו].

### כשיהיה קרוב לימות המשיח, אפילו תינוקות שבעולם ידעו סודות החכמה

בזהר הקדוש (וירא קי"ח ובהסולם סעיף ק"ס) כתוב, וז"ל: וכשיהיה קרוב לימות המשיח, אפילו תינוקות שבעולם עתידיים למצוא סודות החכמה, ובאותו זמן תגלה לכל, עכ"ל. - בהוספה לספר יסוד יוסף פ' י"ג כתוב דההגבלות על לימוד הקבלה כגון שילמד מפי מקובל ולא מפי כתבים וכו' זה לא נאמר על לימוד ספר הזהר עיי"ש, וכן אמר הגה"צ רבי שלמה בלוך זצ"ל משם רבו החפץ חיים זצ"ל" שעל לימוד ספר הזהר, אין שום הגבלה, כי רובו מדרש, והיה החפץ חיים מעורר לכולם שילמדו כל שבת את הזהר של אותה פרשה, ואפילו לבחורים, עכ"ל. - הגה"ק רבי יצחק אייזיק מקאמאנא זי"ע בספרו נוצר חסד (על פרקי אבות פ"ד מ"כ) כתוב, וז"ל: וכן יש הרבה שוטים שבורחים מללמוד רזין של מרן האר"י וספר הזהר אשר הם חיינו, ממש, חיות אדם הישראלי תלוי בספר הזהר, ולו עמי שומע לי בדור הרע הזה שהמינות גובר, היו לומדים עם תינוק בן תשע שנים ספר הזהר והתיקונים להגות בו, והיה יראת חטאו קודמת לחכמתו. - בספר אבן שלמה פר"ח סע' כ"ז מהגר"א מוילנא זי"ע כתוב וז"ל: פנימיות התורה הם חיים לפנימיות הגוף שהוא הנפש והחיצוניות לחיצוניות הגוף "והעוסקים ב"סוד" אין יצה"ר יכול להתגרות בהם" עכ"ל. וניתן מכאן להסיק שזה תלוי (כהנ"ל) בהקדמת יראת חטאו, לחכמתו.

שבעל פה ולא לומד קבלה, פוגם בלימודו ומחזיר העולם ליסוד שבירת הכלים שמגביר הקליפות ואם היה - עם הארץ, לפחות לא פוגם כל כך, ממנו יודע גודל החיוב וגודל השכר למי שלומד הקבלה, כי לימוד הזהר בגירסא בעלמא, בונה עולמות וכל שכן אם יזכה ללמוד ולהבין פירוש מאמר אחד, יעשה בו תיקון למעלה בשעה אחת מה שלא יעשה בלימוד הפשוט שנה תמימה, אלא ודאי לימודו כל השנה אינו כלום, אם אין מעטרו בלימוד הקבלה, אם יתקן קלקולו וישוב ללמוד קבלה, תחזור הארץ להיות מרוצה, עכ"ל. - ולאור הנ"ל ישאל השואל, מתי ובאיזה גיל צריך להתחיל ללמוד את הזהר הקדוש, לכן אציג את דברי חז"ל הברורים, בצורה שאינה משתמעת לשני פנים, וכדלהלן במסכת קידושין (דף ל): אומרת הגמרא לעולם ישלש אדם שנותיו, שליש במקרא, שליש במשנה, שליש בתלמוד, שואלת הגמרא, מי יודע כמה חיי? מתרצת הגמרא לא צריכא, ליומי. על זה אומר רש"י הקדוש, "ליומי" לחלק את ימי השבוע, מקשה עליו התוס', גם על זה אפשר לשאול "מי יודע כמה חיי, ומשיב התוס', בכל יום ויום עצמו ישלש, ולפי זה, הרי חובת כל אחד ללמוד זוה"ק - כמובטח "עתידיא חכמתא דא לאתגליא לסוף יומיא", ממתי ובאיזה גיל יכול להתחיל, על זה אפשר לשאול את שאלת הגמרא "מי יודע כמה חיי" וממילא חובת כל אחד הלומד תורה, להשלים ה"פרד"ס" בכל יום. - השל"ה הקדוש בפרק בעשרה מאמרות כתב בזה"ל: אחר שתמלאו כריסכם מתלמוד ופוסקים "בכל יום ויום" אזי אחר כך תבררו חלק יפה מהיום ותדבקו בלימוד

**לפני ביאת המשיח יהיה צירוף גדול**

ובעניין ביאת משיח בב"א, רצייתי לצטט את הכתוב בזוה"ק פרשת נשא (קכ"ד.) שבגאולה האחרונה יהיה כביציאת מצרים (ככתוב כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות) שכתוב שם "וחמשים" עלו בני ישראל מארץ מצרים, - ודורשים חז"ל, במדרש ובמכילתא וכן ברש"י על הפסוק "וימרו ב"י" (יחזקאל כ' פסוק ח') שרובם של ישראל מתו בג' ימי אפילה, ואלה שעלו היו רק "אחד מחמישים או אחד מחמש מאות"!!! - וכן ממשיך הזוה"ק ואומר שעם ישראל יחולק כבמתן תורה, "אלו שנאחזו בעץ החיים שהוא ה"זוה"ק" יזכו ויכנסו להיכל המשיח, ואלו שלא למדו הזו"ה"ק וירצו עכשיו להכנס, עליהם נאמר כי סקול יסקל או ירה יירה", ועל זה אשאל אותך, באיזו קטיגוריה אתה רוצה להמצא??

**מעשה שהיה עם סבי הקדוש נ"ק מרן בעל הסולם נשמת האריז"ל לפני השואה**

אם תשאל, מדוע אני פועל כה רבות להפצת לימוד הזוה"ק ואחרים לא? אשיב לך: אני חש זאת כחובה מוסרית משום מעשה שהיה עם סבי הקדוש, כי בשנים תרע"ז - תרע"ט (1917-1919 למנינם) לאחר מלחמת העולם הראשונה, רץ כ"ק

סבי הגה"ק בעל "הסולם" זי"ע ופנה לגדולי ישראל באירופה והתחנן בפניהם שיורו לתלמידיהם וחסידיהם ללמוד הזוה"ק והוכיח הנכתב בספה"ק על החיוב בלימוד הזוה"ק, אך לצערנו דחו תחנוניו בתירוצים למיניהן, בשנת תרע"ט (1919) צעק סבי הקדוש שנגזרה הגזירה בשמים!!! ונותנים לנו 20 שנה לברוח לארץ ישראל, ששם לא יהיה חורבן!!! כששמעו זאת, החלו לכנות את סבי הקדוש "ציוני" ומאחר שראה שכ"ציוני" (לכאורה) אין לו יותר שום השפעה על עידוד לימוד הזוה"ק, החליט לעלות לארץ ישראל, ועשה זאת בשנת תרפ"א (1291)!!! ולצערנו פרצה שואת הגרמנים ימ"ש בשנת תרצ"ט (1939) בדיוק 20 שנה משנת תרע"ט (1919)!!! לצערי, עשרות רבות של יהודים, יוצאי השואה, סיפרו לי זאת לפני למעלה מ-40 שנה ואמרו לי "כמה סבא שלך צדק וחבל שלא שמעו לו"!!! (בטוחני שיש אלפים, ששמעו מציאות זו מאבותיהם ויודעים האמת), וכיון שעדיין לא נשתנתה הגישה ללימוד הזוה"ק, חוששני שוב מדבריו הקדוש, ואיני רוצה שההסטוריה תחזור ח"ו על עצמה ושוב יאמרו "כמה שהוא צדק"!!! וד"ל.

סְגוּלָה גְדוֹלָה לְקִרְאָה בְּכָל יוֹם דְּפִים הָאֵלוּ מִהַזְהַר הַקְדוּשׁ, שֶׁכָּתַב אֹר הָעוֹלָם הַתְּנַא הָאֱלֹקִי רַבִּי שְׁמֵעוֹן בֶּר יוֹחָאֵי ע"ה. - וְכָל אָדָם מִיִּשְׂרָאֵל שֶׁיִּקְרָא דְּפִים הָאֵלוּ מִדֵּי יוֹם וּבִפְרָט אִם יֹאמֵר אוֹתָם אַחַר הַתְּפִלָּה יִזְכֶּה לְמַעֲלוֹת אֵלוּ: \*כִּירוֹם מְזֻלוּ, \*יִצְלִיחַ בְּכָל דְּרָכָיו, \*שְׁלוֹם בֵּית, \*זִיווּגִים הַגּוֹנִים, \*שִׁפְע רּוּחַנִי וְגִשְׁמִי, \*אוֹיְבָיו יִפְלוּ תַחַתָּיו, \*מִתְקֵן נַפְשׁוֹ רּוּחוֹ וְנִשְׁמָתוֹ, \*יִרְאֵת שְׁמִים, \*אֲרִיכוֹת יָמִים וְשָׁנִים עִם יוֹצְאֵי חַלְצָיו, \*זוֹכֶה לְעוֹלָם הַבָּא, \*עַל יְדוֹ תְּבוֹא הַגְּאוּלָּה בְּרַחֲמִים גְּדוֹלִים (סוד ה').